
令和５年１月６日

保護者の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

校   長  林  健太郎

ＰＴＡ会長  正木   隆

安芸太田中学校「シンボル桜」植樹に向けた環境整備ボランティアについて

（ お 願 い ）

 小寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より，学校教育活動に対しご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大以降，対面での交流が困難となり，学校と地域がつながる機

会が少なくなってきました。しばらくはコロナ禍での生活は続きそうですが，少しでも学校と地域

とのつながりをつくりたいと考え，校内に地域のシンボルとなる桜を植樹し，地域のどこからでも

本校の花や緑を感じてもらえる環境づくりを計画しました。

 植樹は２月中旬を予定していますが，それに向けた環境整備を次の通り行います。年始のご多用

な時機とは思いますが，ご理解とご協力をいただきますよう，何卒よろしくお願いいたします。

1 期  日 令和５年１月 19日(木) 13：35～15：25 

2 集合場所 安芸太田中学校 校門付近

3 日  程 13：35～13：45 開会行事

13：50～15：10 作業・片付け

15：20～15：30 閉会行事

4 内  容 正門植樹園内の落ち葉拾い

体育館裏の植樹場所の落ち葉等の撤去

植樹場所周辺の草取り

体育館正面玄関前の雑木の切り倒しと切断

植樹場所の穴開け   等

5 そ の 他 ○ 寒い時季ですので，温かくて作業のしやすい服装でご参加ください。

○ 作業用手袋をご持参ください。

○ 学校でも準備をしますが，草取り鎌等などがありましたらご持参ください。

○ 植樹祭は２月 17日(金)の午後を予定しています。後日，ご案内いたします。


